L. 35. pr. λγ'. 1) Τὸ ^{ε)} ἀρραβώνος χάριν παρεχόμενον, ἔλεγ-
D. eod.

publico positae, ad publicum pertinent, etiamsi usus earum privatus sit. Qui igitur eas vendit, non solum, sed ius vendit.

XXXI. Si in venditione dictum sit: flumina, stillicidia, uti nunc sunt, ita sint: nec significetur, de quibus hoc placuerit, venditoris damnum est: ambigua enim oratio est.

XXXII. Si placuerit, fundo vendito accedere Paulum, et de alio venditor cogitaverit, de alio emtor: ille datur, de quo venditor cogitavit. Potest autem accessio maior esse, quam res principalis.

Nemo liberum hominem emere potest, licet adiectum sit, cum servus erit.

Et de eo, quid fiat, si venditor et emtor rem venditam furtivam esse sciant, aut solus emtor sciat, aut solus venditor.

Venditoris mei possessionem utiliter emo ab eo, qui eam habet, et in iudicio possessionis potior esse possum.

Rei meae possessionem utiliter emo ab eo, qui exceptione me submoveare potest.

Qui emit, improbare potest: at qui sub mensura emit, nec addere, nec demere potest.

Qui sub lege degustationis emit, improbare potest: qui vero sub mensura, nec addere, nec demere potest.

Si dixero, est mihi emtus Petrus aut Paulus, venditor quem velit, dat, sicut in stipulationibus. Sed uno mortuo alter datur. Nam prior venditoris, alter emtoris periculo est. Quodsi pariter ambo decesserint, pretium debetur.

Si quis Petrum aut Paulum emerit, venditor electionem habet, et qui prior decessit, periculo eius est: sed et si alter decesserit, periculum ad emtorem respicit. Quodsi ambo uno momento decesserint, emtor pretii nomine convenitur, nisi iam antea illud solverit.

Si dixero, est mihi emtus Petrus aut Paulus, venditor quem velit, praestat, sicut in stipulatione. Uno vero mortuo alter datur: et si prior decesserit, venditoris: si alter, emtoris periculo est. Si ambo simul decesserint, et si placuerit, ut acciperet emtor, quem vellet, non autem si dixit, emtus est, si velim.

Tutor rem pupillarem emere non potest. Idem et in similibus obtinet, curatore et procuratore.

Tutor res pupilli emere non potest. Idem et in curatore, et procuratore, et eo obtinet, qui praeter domini voluntatem aliena negotia gerit.

XXXIII. Quod arrhae nomine datum est, argu-

^{υ)} E Tipucito. ^{ν)} E Tipucito L. 34. pr. §. 2. 3. D. h. t. desumta est. ^{ω)} E Syn. p. 190. Fabr. II. p. 374. ^{χ)} E Tipucito.

^{χ)} E Syn. p. 190. Fabr. II. p. 374. ^{ζ)} E Tipucito. ^{α)} E Syn. p. 190. Fabr. II. p. 374. ^{β)} Lege ἀγοράσαντι.

^{ε)} E Harmenop. Promt. Iur. Lib. III. tit. 3. §. 100. habet Fabr. in Addend. T. II. p. 656. ^{δ)} E Tipucito. ^{ε)} Ex Harmenop. Promt. III. 3. §. 23. et V. 11. §. 36. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 656. Harm. hausit e Proch. tit. XIV.